
> sn 

> vv. : » 

REPUBLICA DEL” ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

03421 4 
RESOLUCION No. 86-2-1-1-: o Y ) 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO La ¿ 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de abril de 1986, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado Marcos Díaz 
Casquete, la escritura pública de constitución simultánea de 
la compañia 'INMOBILIARIA TALMAI S.A,"; . 

QUE el doctor Ernesto Verneta Trujillo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a euyo efec 
to ha presentado cuatro copias certifícadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-0577 del 12 de mayo de 1986, ha emitido inferme favora 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- . 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

de "INMOBILIARIA TALMAI S.A.", con demicilio en Guayaquil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
quinientas acciones de un mil sucres cada una, de conformidad 
con los términos constantes en la referida eseritura pública. 

% ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución símultánea 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
-] Primero del cantón Guayaquil, tome nota al mar de la ma- 

( ye triz de la escritura pública que se aprueha dez contefiido 
> de la presente Resolueión y siente razón de esta anotación. 

    

  

   

” ARÍTCULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

ca junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

* o,» 1 

  

Ho...



e 
ln -* ! e 

REPUBLICA DEL- ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0012 
a 

Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No. 86-2-1-1- 03421 
Cla.: “INMOBILIARIA TALMAI S.A." 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

LIDO, vuelva el expediente. 

d COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de (ompañlas, en Guayaquil, a 20 MAYO 1986 

  

Ab. Gugstavoll0ttegs/ Trujillo 
INT DE ANTAS 

AGM/cat. 
DL: AldeD. 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

19.262 a 19.266, número 4.327 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 6.651 del Repertorio.» Guayaquil, dos Ae Junio de míl novecj 8 

ochenta y seís,.- El Registrador Mercantil.- 

   


